
UCHWAŁA NR XXII/278/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jedn. Dz.U z 2021 r. poz. 1915) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Bobrowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A334EF0C-96CE-42FD-9D7E-A8F35B684967. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/278/22 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Bobrowice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Wspieranie edukacji uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, 
któremu zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. Jednym z założeń współczesnej 
szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale 
stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. 
Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo 
oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. 
tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy 
o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół z terenu Gminy Bobrowice 
jest w założeniu strukturą otwartą, motywującą szkoły do wykorzystywania różnorodnych możliwości 
wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych. To zadanie, w które zaangażowane są 
instytucje zewnętrzne, w tym organizacje pozarządowe. Rozwiązaniami adresowanymi bezpośrednio do 
uzdolnionych dzieci i młodzieży są stypendia o charakterze motywacyjnym oraz nagrody. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

Celem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół na terenie Gminę 
Bobrowice jest : 

1) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i sportowych wśród dzieci i młodzieży; 

2) nagradzanie i promowanie dzieci i młodzieży uzdolnionych; 

3) motywowanie dzieci i młodzieży do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 
zainteresowań; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

5) zwiększanie aktywności dzieci i młodzieży; 

6) promowanie Gminy Bobrowice na zewnątrz jako gminy przyjaznej uzdolnionym dzieciom i młodzieży. 

Rozdział 3. 
Adresaci programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy 
Bobrowice. 

Rozdział 4. 
Formy realizacji 

Formami realizacji programu są: 

1) nagradzanie dzieci i młodzieży, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce, tzn. uzyskali wysoką średnią 
ocen w danym roku szkolnym, poprzez przyznanie jednorazowego stypendium Wójta Gminy, mającego 
charakter motywacyjny; 

2) nagradzanie dzieci i młodzieży, będących laureatami, finalistami i zwycięzcami konkursów, olimpiad 
i zawodów na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym; 

3) promowanie dzieci i młodzieży uzdolnionych poprzez eksponowanie osiągnięć na tablicach w szkołach 
oraz stronach internetowych szkół i gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A334EF0C-96CE-42FD-9D7E-A8F35B684967. Podpisany Strona 1



4) organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Wójta Gminy. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie przede wszystkim w oparciu o środki finansowe zabezpieczane 
corocznie w budżecie Gminy Bobrowice. 

Rozdział 6. 
Zakładane rezultaty 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży i możliwość ich indywidualnego rozwoju; 

2) identyfikacja własnych mocnych stron; 

3) przygotowanie do efektywnego uczenia się przez całe życie; 

4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych itp.; 

5) popularyzacja osiągnięć naukowych dzieci i młodzieży; 

6) promocja Gminy Bobrowice jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży oraz prestiżu szkół znajdujących się na jej terenie; 

7) wzrost liczby bardzo dobrze wykształconych przyszłych dorosłych mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A334EF0C-96CE-42FD-9D7E-A8F35B684967. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Bobrowice jest art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915). Przepis ten umożliwia jednostce samorządu terytorialnego tworzenie 
regionalnych lub lokalnych programów: wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz 
wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Zgodnie z art. 90t ust 4 ustawy o systemie oświaty w przypadku przyjęcia programów, o których mowa 
w ust. 1, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania 
pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez 
względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów 
oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające 
eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeb 
edukacyjnych na danym obszarze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A334EF0C-96CE-42FD-9D7E-A8F35B684967. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 7


	Uzasadnienie



